
 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

Dotaz č. 1: 

Otázky na vysvetlenie – Dodávky betonových slupu 

 

1. Podľa odstavca XII. bod 9. Rámcovej zmluvy bude táto zmluva podpísaná elektronicky. Je 
k podpisovaniu postačujúci na strane dodávateľa elektronický podpis občianskym preukazom 
štatutárov?  

 
2. Je možné upraviť znenie „Príloha 2 Technická špecifikace předmětu veřejné zákazky “ bod 5 

nasledovne: 
 

2.Odsek 

Pôvodne: 
 
„Protokoly o provedených zkouškách mohou být v souladu s ČSN EN 12843 zhotovovány 

zaměstnancem výrobce, proškoleným od akreditované zkušebny podle ČSN EN ISO/IEC 17025, 

s kalibrovanými měřidly od této zkušebny.“ 

Upraviť na: 

„Protokoly o provedených zkouškách mohou být v souladu s ČSN EN 12843 zhotovovány 

zaměstnancem výrobce, proškoleným od akreditované zkušebny podle ČSN EN ISO/IEC 17025, 

s kalibrovanými měřidly.“ 

 

Vysvetlenie: kalibrovanie meradiel môže vykonávať akákoľvek na to oprávnená organizácia. 

3.Odsek 
 

Pôvodne: 
 

„Protokoly o provedených zkouškách vyhotovené výrobcem budou doloženy společně s čestným 

prohlášením dozorující akreditované zkušebny o splnění všech požadavků zkoušek a řádného 

Zadavatel: 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

„Dodávky betonových sloupů“ navazující na Systém kvalifikace – „Systém kvalifikace - Dodávky 

betonových sloupů“ 

 

Evidenční číslo VZ: Z2020-004445 



stavu měřidel dle ČSN EN 12843, včetně osvědčení pro zaměstnance příslušného výrobce 

o proškolení zkušebních předpisů, postupů a vzorkování“ 

 

Upraviť na: 

 

„Protokoly vyhotovené výrobcem, resp. zaměstnancem výrobce bez akreditace, dodavatel doloží 
společně s čestným prohlášením dozorující akreditované zkušebny o splnění všech požadavků 
zkoušek anebo namísto čestného prohlášení doloží tyto protokoly společně s Certifikátem systému 
řízení výroby dle § 6 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V obou výše 
zmíněných případech však budou protokoly doloženy také společně s osvědčením pro příslušného 
zaměstnance o proškolení zkušebních předpisů, postupů a vzorkování.“ 
 

Vysvetlenie:  Naše dozorující akreditovaná zkušebna není oprávněna vydat požadované 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ zaměřené na splnění všech požadavků zkoušek a řádný stav měřidel. Od 

tohoto máme zavedeno ISO, které má toto zaručovat. 

Vyššie uvedená úprava bola uznaná ako opodstatnená a vykonaná už v roku 2016 pri poslednej 
verejnej súťaži.  

 
3. V odstavci III. bod 2. Rámcovej zmluvy žiadame vyškrtnúť formuláciu „resp. vykládku zboží“, 

nakoľko v odstavci IV. bod 11 je uvedené, že vykládku vykonáva kupujúci. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

• Odpověď č. 1:  

 

Ano, Rámcová dohoda bude v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek podepsána 

elektronicky, tzn. za použití zaručeného elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném 

certifikátu. 

 

Elektronický podpis představují digitální data, která mají zajistit integritu odesílaných dat při 

elektronické komunikaci. 

 

Postup pro získání el. podpisu v České republice je uveden níže. Každý dodavatel si 

elektronický podpis zřídí v zemi svého sídla, dle podmínek země svého sídla. 

 

Postup pro získání elektronického podpisu v České republice: 

 

„Seznam subjektů, od nichž je možné elektronický podpis v České republice získat, vede 

Ministerstvo vnitra. V současné době jimi jsou: 

1. První certifikační autorita, a.s. 

2. Česká pošta, s.p. 

3. eIdentity a.s. 

 

Podrobnější návod k získání elektronického podpisu naleznete na webových stránkách 

jednotlivých poskytovatelů. Proces získání elektronického podpisu je obvykle zahájen podáním 

on-line žádosti prostřednictvím webové stránky poskytovatele, následně je nutná také osobní 

schůzka v sídle poskytovatele, aby byla ověřena totožnost osoby požadující vydání certifikátu 

elektronického podpisu. Poskytovateli je poté nutné uhradit cenu certifikátu, údaje o cenách je 

možné dopředu dohledat na webových stránkách. Ceny za základní typ certifikátu se pohybují 

okolo 400,– Kč, platnost certifikátu je obvykle 1 rok, poté je nutné zažádat o jeho obnovu.“ 



 

• Odpověď č. 2: 

 

Zadavatel akceptuje požadavky dodavatele a odpovídajícím způsobem upravuje znění čl. 5. 

Dokumentace přílohy č. 2 Rámcové dohody pro část A zakázky a pro část B zakázky. 

 

Část A zakázky: 

 

Původní znění čl. 5. Dokumentace, odstavec č. 2 a 3: 

„Protokoly o provedených zkouškách mohou být v souladu s ČSN EN 12843 zhotovovány 

zaměstnancem výrobce, proškoleným od akreditované zkušebny podle ČSN EN ISO/IEC 

17025, s kalibrovanými měřidly od této zkušebny. 

Protokoly o provedených zkouškách vyhotovené výrobcem budou doloženy společně s čestným 

prohlášením dozorující akreditované zkušebny o splnění všech požadavků zkoušek a řádného 

stavu měřidel dle ČSN EN 12843, včetně osvědčení pro zaměstnance příslušného výrobce o 

proškolení zkušebních předpisů, postupů a vzorkování.“ 

 

Nové znění čl. 5. Dokumentace, odstavec č. 2 a 3: 

„Protokoly o provedených zkouškách mohou být v souladu s ČSN EN 12843 zhotovovány 

zaměstnancem výrobce, proškoleným od akreditované zkušebny podle ČSN EN ISO/IEC 

17025, s kalibrovanými měřidly. 

Protokoly o provedených zkouškách vyhotovené výrobcem, resp. zaměstnancem výrobce bez 

akreditace, budou doloženy společně s čestným prohlášením dozorující akreditované zkušebny 

o splnění všech požadavků zkoušek a řádného stavu měřidel nebo namísto čestného 

prohlášení doloží tyto protokoly společně s Certifikátem systému řízení výroby dle § 6 Nařízení 

vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V obou případech budou protokoly 

doloženy společně s osvědčením pro zaměstnance příslušného výrobce o proškolení 

zkušebních předpisů, postupů a vzorkování.“ 

 

Část B zakázky: 

 

Původní znění čl. 5. Dokumentace, odstavec č. 2 a 3: 

„Protokoly o provedených zkouškách mohou být v souladu s ČSN EN 12843 zhotovovány 

zaměstnancem výrobce, proškoleným od akreditované zkušebny podle ČSN EN ISO/IEC 

17025, s kalibrovanými měřidly od této zkušebny. 

Protokoly o provedených zkouškách vyhotovené výrobcem budou doloženy společně s čestným 

prohlášením dozorující akreditované zkušebny o splnění všech požadavků zkoušek a řádného 

stavu měřidel dle ČSN EN 12843, včetně osvědčení pro zaměstnance příslušného výrobce o 

proškolení zkušebních předpisů, postupů a vzorkování.“ 

 

Nové znění čl. 5. Dokumentace, odstavec č. 2 a 3: 

„Protokoly o provedených zkouškách mohou být v souladu s ČSN EN 12843 zhotovovány 

zaměstnancem výrobce, proškoleným od akreditované zkušebny podle ČSN EN ISO/IEC 

17025, s kalibrovanými měřidly. 

Protokoly o provedených zkouškách vyhotovené výrobcem, resp. zaměstnancem výrobce bez 

akreditace, budou doloženy společně s čestným prohlášením dozorující akreditované zkušebny 

o splnění všech požadavků zkoušek a řádného stavu měřidel nebo namísto čestného 

prohlášení doloží tyto protokoly společně s Certifikátem systému řízení výroby dle § 6 Nařízení 

vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V obou případech budou protokoly 

doloženy společně s osvědčením pro zaměstnance příslušného výrobce o proškolení 

zkušebních předpisů, postupů a vzorkování.“ 

 

Zadavatel současně odpovídajícím způsobem upravil přílohu 2 Rámcové dohody pro část A 

zakázky a přílohu 2 Rámcové dohody pro část B zakázky. 



 

 

• Odpověď č. 3: 

 

Zadavatel uvádí, že dodavatel nepochopil znění příslušných ustanovení. 

 

Článek IV. Způsob realizace jednotlivých dílčích dodávek (plnění), rámcových dohod pro část 

A a B zakázky, říká, že: 

 

„Prodávající je povinen umožnit kupujícímu při dodání bezpečnou vykládku zboží pomocí 

manipulační techniky kupujícího (vysokozdvižný vozík, paletový vozík, jeřáb), zejména 

zajištěním volného a bezpečného přístupu manipulační techniky ke zboží bez nutnosti vstupu 

personálu kupujícího na ložnou plochu příslušného dopravního prostředku. Prodávající je 

povinen zajistit, aby řidič vozidla nebo jiný zástupce dopravce byl u kupujícího nápomocen při 

vykládce tohoto zboží, například řádným ukotvením zboží k manipulační technice při jeho 

vykládce tak, aby mohlo být bezpečně složeno mimo ložnou plochu dopravního prostředku, a v 

případě, že je při vykládce vhodné nebo dokonce nutné použít jeřáb, disponoval zástupce 

dopravce platným oprávněním k vázání břemen.“. 

 

Z daného odstavce jasně vyplývá, že prodávající je povinen poskytnout kupujícímu součinnost 

při vykládce, dle znění odst. 11, čl. IV Rámcových dohod. 

 

Z výše uvedeného je tedy jasné, že náklady prodávajícího za součinnost při vykládce zboží 

musejí být zahrnuty do ceny. 

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zveřejňuje upravenou přílohu rámcové dohody č. 2 pro část A 

zakázky a přílohu č. 2 rámcové dohody pro část B veřejné zakázky. Tyto upravené přílohy dodavatel 

následně učiní součástí své nabídky. 

 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 zadavatel rozhodnul o prodloužení lhůty pro 

podání nabídek takto: 

 

Původní lhůta:  14 12. 2020 v 10:00 hod. 

Nová lhůta: 16. 12. 2020 v 10:00 hod. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Příloha 2 Smlouvy_část A - Technická specifikace předmětu veřejné zakázky, část A 

Příloha č. 2: Příloha 2 Smlouvy_část B - Technická specifikace předmětu veřejné zakázky, část B 

 

 

V Brně 


		2020-12-02T13:30:59+0100
	Ing. Igor Földeši




